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2. Inledning 
Utgångspunkt för dessa riktlinjer är Lag om Sveriges flagga (SFS 1982:269), Förordning 
om allmänna flaggdagar (SFS 1982:270) samt anvisningar utgivna av Rikskommittén 
Sveriges Nationaldag vilka bygger på traditioner och seder.  
 
Dessa riktlinjer fastställer vem som ansvarar för underhåll på flaggstänger, när och hur 
flaggning ska utföras vid kommunens officiella flaggstång samt vilka allmänna flaggregler 
som gäller. Vid situationer som inte regleras av dessa riktlinjer beslutar kommunstyrelsens 
ordförande om flaggning ska ske. 
 

3. Ansvar för status och underhåll av kommunens flaggstänger 
Kommunen har flaggstänger i Kommunalhusparken, vid Kvarnenområdet samt på skolor 
och boenden. Gata & Park ansvarar för status och underhåll på flaggstängerna vid 
Kommunalhusparken samt Kvarnenområdet medan Vibo ansvarar för status och 
underhåll av flaggstänger vid skolor och boenden. 
 

4. Kommunens officiella flaggstång  
Flaggstången i Kommunalhusparken är Vindelns kommuns officiella flaggstång. 
 

5. Ansvar för att hissa och hala vid kommunens officiella flaggstång  
Gata& Park ansvarar för att hissa och hala flaggan vid kommunens officiella flaggstång i 
Kommunalhusparken.  
 

6. Flaggregler 
När flaggan är hissad ska det normalt vara ljust ute. Vimpel får vara hissad dygnet runt. 
Vimpeln är avsedd att pryda flaggstången när flaggan inte är hissad. I de fall vimpel 
används ska det blå fältet vara vänt uppåt. 
 
Generellt gäller följande tider för att hissa och hala flaggan: 
Från 1 mars till och med 31 oktober hissas flaggan tidigast klockan 08.00 
Från 1 november till och med 28 (29) februari hissas flaggan tidigast klockan 09.00 
Samtliga årets dagar halas flaggan ned vid solnedgången, senast klockan 21.00 
Om flaggan är belyst får den vara hissad efter solens nedgång 
 
 

7. Flaggdagar i Vindelns kommun 
Vindelns kommun flaggar endast på den officiella flaggstången i Kommunhusparken. Vid 
flaggdagar samt vid flaggning på halv stång kan den svenska, samiska eller flaggor för att 
synliggöra de nationella minoriteterna enligt lagen om nationella minoriteter användas. 
Vindelns kommun ingår i förvaltningsområde för samiska vilket innebär att samiska språk 
och samisk kultur har ett förstärkt skydd. 
 

 6 februari- samernas nationaldag,  samiska flaggan 
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 24 februari, Sverigefinnarnas officiella dag, Sverigefinska flaggan  

 29 maj – Veterandagen, svenska flaggan 

 Maj- Tredje söndagen i maj val till sametinget, samiska flaggan 

 6 juni – Sveriges nationaldag och svenska flaggans dag,  svenska flaggan 

 9 augusti - internationella urfolksdagen, samiska flaggan 

 September- Dag för val till riksdagen, svenska flaggan 

 24 oktober – FN-dagen, svenska flaggan 
 

8. Flaggning vid dödsfall och begravning  
Flaggning på halv stång innebär att flaggan först hissas till topp, för att sedan omedelbart 
sänkas ned till 2/3 höjd om det är en fristående flagga, eller till halva höjden om det är en 
fasadflaggstång. När flaggan tas ner görs proceduren baklänges – först hissar man flaggan 
i topp för att sedan hala ända ner.  
 
Flaggning vid dödsfall/ begravning på kommunens officiella flaggstång sker restriktitvt 
och endast efter beslut av kommunstyrelsens ordförande och vice ordförande i förening.  
I samband med statsbegravning utfärdas särskilda bestämmelser för hur flaggning ska ske.  
 
 

9. Flaggning vid andra tillfällen 
Utöver ovan nämnda flaggtillfällen flaggas det med stor restriktivitet på kommunens 
officuella flaggstång. Flaggning med samiska flaggan kan till exempel göras göras i det fall 
Sametinget håller plenum i kommunen samt i samband med den officiella samiska 
språkveckan. 
 


